股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2023-013

 1

青海春天药用资源科技股份有限公司

关于调整变更公司经营范围、修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

青海春天药用资源科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十五次

会议审议通过了《关于调整变更公司经营范围、修订公司<章程>并提请股东大会授权

公司办理相关工商登记的议案》（详见公司 2023-007号公告）。公司根据《中华人民共

和国证券法》、《上市公司章程指引（2022）》及其他现行法律法规、规范性文件的

要求，对原公司《章程》进行了梳理，结合公司目前经营发展实际情况及未来业务发

展需要，拟对经营范围进行调整、变更，并修订公司《章程》中的相关内容，具体如

下：

原条款 拟修改条款

第十四条  经公司登记机关核准，公司

经营范围是：青藏高原天然珍稀优势资源的

综合开发、利用、生产、销售及咨询服务；

其他生物资源开发利用；矿产品加工、销售；

经济信息咨询服务；实业投资及开发；药品

的销售，保健食品的销售；化妆品的销售，

预包装食品（酒、冷藏冷冻食品）兼散装食

品的销售；经营国家禁止和指定公司经营以

外的进出口商品，经营进出口代理业务；设

备租赁、房屋租赁；企业管理咨询服务；国

家法律法规禁止经营以外的其他产品的研

发、生产、销售。（以上范围依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动。）

第十四条  经公司登记机关核准，公司经营范

围是：国家重点保护野生植物经营；出售、收购国

家二级保护野生植物；青藏高原天然珍稀优势资源

的综合开发、利用、生产、销售及咨询服务；其他

生物资源开发利用；矿产品加工、销售；经济信息

咨询服务；实业投资及开发；药品的销售，保健食

品的销售；化妆品的销售，预包装食品（酒、冷藏

冷冻食品）兼散装食品的销售；经营国家禁止和指

定公司经营以外的进出口商品，经营进出口代理业

务；设备租赁、房屋租赁；企业管理咨询服务；国

家法律法规禁止经营以外的其他产品的研发、生

产、销售。（以上范围依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动。）

第四十一条  股东大会是公司的权力

机构，依法行使下列职权：

（一）决定公司的经营方针和投资计

划；

……

（十六）审议法律、行政法规、部门规

章或本章程规定应当由股东大会决定的其

他事项。

第四十一条  股东大会是公司的权力机构，依

法行使下列职权：

（一）决定公司的经营方针和投资计划；

……

（十六）公司年度股东大会可以授权董事会决

定向特定对象发行融资总额不超过人民币叁亿元

且不超过最近一年末净资产百分之二十的股票，该

项授权在下一年度股东大会召开日失效；

（十七）审议法律、行政法规、部门规章或本

章程规定应当由股东大会决定的其他事项。

第八十四条  董事、监事候选人名单以 第八十四条  董事、监事候选人名单以提案的

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2023-013

 2

原条款 拟修改条款

提案的方式提请股东大会表决。

股东大会就选举董事、监事进行表决

时，根据本章程的规定或者股东大会的决

议，可以实行累积投票制。股东在投票选举

董事、监事时，股东所持有的每一股份拥有

与应选出的董事或者监事人数相等的投票

权，股东既可以把全部的投票权集中选举一

人，也可以分散选举数人。公司根据董事、

监事候选人所获投票权的高低依次决定董

事、监事的选任，直至全部董事、监事选满

为止；但董事、监事候选人应获赞成票数超

过出席会议有表决权股份的半数始得当选。

董事会应当向股东公告候选董事、监事

的简历和基本情况以及该候选人同意被提

名的声明。候选人不同意被提名的，董事会

不得将该候选人提交股东大会选举。

方式提请股东大会表决。

董事、监事提名的方式和程序如下：

（一）公司董事候选人由董事会、单独或者合

并持有公司 3%以上股份的股东向董事会提出，由董

事会以提案方式提交股东大会选举；

（二）公司独立董事候选人由董事会、监事会、

单独或者合并持有公司 1%以上股份的股东向董事

会提出，由董事会以提案方式提交股东大会选举；

（三）公司监事候选人中由股东代表担任的，

由单独或者合并持有公司 3%以上股份的股东或者

监事会提出，由监事会以提案的方式提交股东大会

选举；

（四）公司监事候选人中由职工代表担任的，

经职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举

产生后，直接进入监事会；

（五）提名人应向董事会提供其提出的董事或

监事候选人简历和基本情况，董事会应在股东大会

召开前向股东公告董事或监事候选人的简历和基

本情况；独立董事的提名人应当充分了解被提名人

的职业、学历、职称、详细的工作经历和兼职等情

况，并对其担任独立董事的资格和独立性发表意

见；

（六）董事或监事候选人应在股东大会召开之

前作出书面承诺，同意接受提名，承诺公开披露的

董事或监事候选人的资料真实、完整并保证当选后

切实履行董事或监事职责；被提名的独立董事应当

就其本人与公司之间不存在任何影响其独立客观

判断的关系发表公开声明。

股东大会就选举董事、监事进行表决时，根据

本章程的规定或者股东大会的决议，可以实行累积

投票制。股东在投票选举董事、监事时，股东所持

有的每一股份拥有与应选出的董事或者监事人数

相等的投票权，股东既可以把全部的投票权集中选

举一人，也可以分散选举数人。公司根据董事、监

事候选人所获投票权的高低依次决定董事、监事的

选任，直至全部董事、监事选满为止；但董事、监

事候选人应获赞成票数超过出席会议有表决权股

份的半数始得当选。

董事会应当向股东公告候选董事、监事的简历

和基本情况以及该候选人同意被提名的声明。候选

人不同意被提名的，董事会不得将该候选人提交股

东大会选举。

第一百一十二条  董事会行使下列职

权：

（一）召集股东大会，并向股东大会报

第一百一十二条  董事会行使下列职权：

（一）召集股东大会，并向股东大会报告工作；

……

股票代码：600381                         股票简称：青海春天                         公告编号：2023-013

 3

原条款 拟修改条款

告工作；

……

(十七) 法律、行政法规、部门规章或

本章程授予的其他职权。

(十七) 依据公司年度股东大会的授权，决定

向特定对象发行融资总额不超过人民币叁亿元且

不超过最近一年末净资产百分之二十的股票。

（十八）法律、行政法规、部门规章或本章程

授予的其他职权。

除上述修订条款外，公司章程其他条款内容不变。

本事项尚需提交公司股东大会审议，并提请股东大会授权公司董事长及指定人员

就上述事项办理工商变更登记手续。上述变更最终以工商登记机关批准、登记的内容

为准，变更完毕后公司将及时进行公告。

特此公告。

青海春天药用资源科技股份有限公司

                                                       董事会

2023 年 4 月 28 日